
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021800167

167

Nº 34, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Dia 01/03/2019 às 09:30 horas. Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de
Veículos. Edital no endereço: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Tel:(74)3529-1024. Em
18/02/19.

LUCIMAR B. DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

A PMA realizará no dia 12/03/2019, às 14h, Chamada Pública Nº 001/2019,
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Processo Administrativo Nº 053/2019.
O edital e anexo poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a
6ª feira, horário das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com.
Informações: (75) 99860-6400.

Antas-BA, 15 de fevereiro de 2019.
JEAN CARLOS OLIVEIRA SOBRINHO

Presidente Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93 com
as alterações posteriores, faz saber aos interessados que, às 10 horas do dia 07/03/2019,
estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro, documentação
e propostas de preços para Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para construção da Praça da Juventude em conformidade com o Convênio
SICONV nº 051257/2017 e CT nº 1044132-71 Ministério dos Esportes, composto de
planilha orçamentária, cronograma físico - financeiro e memorial descritivo, partes
integrantes deste edital. As informações necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal,
sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 14 de fevereiro de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Banzaê - BA
torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Tomada de Preço nº.
001/2019/TP, objetivando a Contratação de Empresa a fim de prestar Serviços de Reforma
e Ampliação do Centro Educacional Edval Calasans, conforme memorial descritivo, planilha
orçamentários e demais anexos de edital, no dia 12 de Março de 2019. O Edital e seus
anexos estarão à disposição na sede da P.M.B, na Praça N. Srª. da Conceição nº. 188, nos
horários das 08:00hs às 12:00hs ou através do e-mail: licitacaobanzae@outlook.com.

Banzaê-BA, 14 de fevereiro de 2019.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município de Barra do Rocha-BA realizará o PP Nº 007/2019, em 28.02.19 às
09:00h, objeto: Contratação de companhia seguradora para cobertura de SEGURO TOTAL,
quanto a danos materiais e pessoais em casos de sinistro com veículos cobertos com
seguro, no valor indicado em sua proposta comercial - Edital na Sede - Rua Maria Oliveira
Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha - Bahia e no link:
www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos
do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às
12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 15 de fevereiro de 2019.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Contratação de serviços de locação de veículos leves, utilitários e pesados, em
atendimento as demandas das Secretarias, decorrentes da insuficiência do número de
veículos da frota deste município. Abertura: 28/02/2019, às 08:30 horas. Editais e
informações: http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da
Prefeitura, Praça João Borges de Figueiredo, 200, Centro, das 08 às 12:00 horas

Botuporã-BA, 15 de fevereiro de 2019.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - SRP

O Município de Camamu/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº
12PESRP/2019 para registrar preço relativo a contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços continuados de apoio administrativo, operacional, de limpeza,
conservação e copeiragem para atender às necessidades das Secretárias Municipais da
Prefeitura Municipal de Camamu - BA, tipo: Menor Preço Global por Item. Sessão ocorrerá
dia 14/03/2019 às 10h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-
e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo e-mail
copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu, 15 de fevereiro de 2019.
ROBERTO EUGÊNIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Dia 11/03/19 as 10h. Objeto: Reforma e Modernização do Estádio Municipal de
Futebol Beira Rio, Contrato de Repasse CR 863030/2018, entre a CEF e o Município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Dia 11/03/19 as 14h. Objeto: construção de melhorias sanitárias domiciliares.
Edital na sede, Av Videval Seixas, S/N, Centro, de 8 as 14h. Informações pelo 74 999528552
ou licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana-BA, 15 de fevereiro de 2019.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 1/2019

O Município de Carinhanha-Bahia, com sede na Praça Henrique Brito, nº 344,
Centro, por sua Comissão Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, torna público que no dia 20 março de 2019, às 10:00 horas, no prédio
da sua sede, nesta Cidade de Carinhanha, serão recebidas as propostas relativas à
CONCORRENCIA n.º 001/2019, objetivando a contratação de empresa para construção de
um shopping popular (mercado) na sede do município de Carinhanha-BA. O Edital e demais
atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha - BA.

Carinhanha, 15 de fevereiro de 2019.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n 006/2019 PA: 012/2019,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 2(dois)
Veículos 0 km, para atender as demandas do Município de Castro Alves - BA. Abertura: às
15h do dia 28/02/2018 na sala de reuniões da COPEL, localizada na Praça da Liberdade,
376, Centro. Edital em: http://www.castroalves.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-
/-/-/2019/0/177.

Castro Alves-BA, 15 de fevereiro de 2019.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Catu, através de seu Pregoeiro, nomeado pelo
Decreto nº 201/2019, torna público o AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº028/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
E UNIDADES DE ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS DA REDE SUS DO MUNICÍPIO DE CATU.
Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de
Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

Catu, 15 de fevereiro de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente a Licitação:
Processo Licitatório: n°. 031/2019, Modalidade: Pregão Presencial n°. 004/2019, Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de alimentos perecíveis e não perecíveis para
Merenda Escolar e o Programa Novo Mais Educação do município de Chorrochó, para o
ano letivo de 2019. Após julgamento das propostas e análise documental, declara-se
vencedora do certame a empresa: ERONDINO NERES DO NASCIMENTO - EPP (CNPJ:
13.996.590/0001-04).

ALEXANDRO ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PA Nº 054/2019.
A PMCD/BA realizará PP Nº 009/2019, dia 28/02/2019 às 13h00min. Objeto:

Fornecimento de material de construção e elétrico de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

PA Nº 055/2019.
A PMCD/BA realizará PP Nº 010/2019, dia 28/02/2019 às 14h00min. Objeto:

Fornecimento de merenda escolar de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

PA Nº 056/2019.
A PMCD/BA realizará PP Nº 011/2019, dia 28/02/2019 às 15h00min. Objeto:

Fornecimento de materiais de expediente e didático de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

PA Nº 057/2019.
A PMCD/BA realizará PP Nº 012/2019, dia 28/02/2019 às 16h00min. Objeto:

Fornecimento de alimentação (refeição, quentinhas e lanches) de forma parcelada.
Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 horas através do e-mail:
pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas-BA, 15 de fevereiro de 2019.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-18T05:07:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




